

Udany kiermasz zielarski w Rytwianach



W niedzielę (23 września) odbyła się druga edycja Leśnej Apteki



Ogromną popularnością cieszyły się stoiska z wszelkiego rodzaju herbatkami, miodami ziółkami na dolegliwości i nalewkami. Chętnych nie brakowało. (fot. M. Jarosz)

Pierwsza niedziela jesieni stała się znakomitą okazją, aby wybrać się do Pokamedulskiego Zespołu Klasztornego w Rytwianach na kiermasz pod nazwą Leśna Apteka.

Na kilkunastu stoiskach zaprezentowano kilkaset przeróżnych specyfików na bazie ziółek, od herbatki leczniczych na każdą niemal dolegliwość, po różnego rodzaju miody, nalewki a nawet kosmetyki.

Wszystko rozpoczęło się uroczystą mszą świętą o godzinie 10.30. W południe nastąpiło uroczyste rozpoczęcie imprezy i przywitanie publiczności oraz przybyłych gości.

Później nastąpiła wielka degustacja potraw regionalnych przygotowanych przez uczniów Technikum Żywności w Sichowie Dużym, Stowarzyszenie Kowalanki, oraz siostry z Koła Żywego Różańca z Kłody. Najpierw do degustacji przystąpili zaproszeni goście, którzy już po pierwszym stoiku konkursowym mieli pełne żołądki.

Przyrządzone potrawy okazały się tak dobre, że wszystkie zespoły konkursowe zajęły ex equo pierwsze miejsce. Jednak specjalne wyróżnienie przypadło w udziale młodzieży z Sichowa Dużego.

- Wyróżniliśmy młode dziewczyny za wspaniałą kuchnię. Wszystkie potrawy były znakomite, jednak pozostałe zespoły tworzone były przez doświadczonych gospodyni - mówi ksiądz Wiesław Kowalewski, dyrektor Ośrodka Kultury i Edukacji "Źródło". Również zebrana publiczność mogła spróbować specjałów, od których stoły wręcz się ugięły. Wystarczył kwadrans i stoły opustoszały.

Dużą popularnością wśród zebranych cieszyły się stoiska ze skarbami lasów. Największe wzięcie miała

oczywiście cała gama herbatek, oraz nalewki dobre na wszystko. Wszyscy chętni mogli też na własne oczy zobaczyć a nawet spróbować sztuki garncarstwa.

Oprócz uciech dla ciała było też coś dla ucha. Ludową nutę zaprezentował zespół Ludowy Kowalanki z Nowin, kapela "Buskowanie", oraz Kapela "Nadwiślańska". O godzinie siedemnastej wystąpiła gwiazda wieczoru Monika Salita, laureatka Szansy na Sukces z 1998 roku.

Podczas kiermaszu w Pustelni Złotego Lasu wręczono statuetkę przyjaciela Pustelni Złotego Lasu. W tym roku otrzymał ją Czesław Pargieła, były starosta staszowski.

Organizatorzy byli bardzo zadowoleni z imprezy, gdyż jest to kolejna atrakcja, która przyciąga turystów. - Nie jest może tak popularna jak Jarmark, ale na pewno będą kolejne edycje - mówi ksiądz Wiesław Kowalewski.

Źródło: Echo Dnia, 24 września 2007 Marcin Jarosz

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=127